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تولید مرکبات ۲ برابر 
افزایش یافت

نایب رئیس اتحادیه باغداران گفت: 
برآوردها حاکی از آن است که تولید 
مرکبات نسبت به سال قبل 1.۵ تا 2 برابر 

افزایش یابد.
مجتبی شادلو گفت: باتوجه به شرایط 
مساعد تولید در اکثر استان ها، پیش بینی 
می شود که تولید مرکبات و کیوی نسبت 

به سال قبل 1.۵ تا 2 برابر افزایش یابد.
به گفته او، امسال پیش بینی می شود که 
تولید مرکبات به بیش از 8 میلیون تن 
برسد که 4 میلیون تن از این میزان پرتقال 

خواهد بود.
شادلو ادامه داد: براساس برآورد تولید، 
۵0 درصد  از  بیش  امسال حداقل 
محصولات باید صادر شود تا دچار 
مشکلات بازار و خسارت تولیدکنندگان 

نباشیم.
نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران افزود: 
هم اکنون وضعیت تولید سردرختی ها از 
جمله سیب و مرکبات به گونه ای است 
که این محصولات با خسارت سنگین 
برای تولیدکننده عرضه می شود، از این رو 
انتظار می رود در ارتباط با صادرات میوه و 
سردرختی هرچه سریع تر تمهیداتی اتخاذ 
شود تا از زیان باغداران کاسته شود، در 
غیراین صورت با استمرار این روند خسارت 

باغداران قابل توجه خواهد بود.
او گفت: باتوجه به آنکه نهال های 
غرس شده 20 تا ۳0 سال طول می کشد تا 
به ثمر بنشیند، لذا در ارتباط با تنظیم بازار 
و تعادل بخشی صادرات باید تمهیداتی 
اتخاذ شود تا شاهد هدررفت محصولات 

نباشیم.

 
 

 ۲0 گوجه فرنگی ایران به 
کشور دنیا صادر می شود

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه 
صنعت، معدن و تجارت گفت: از ابتدای 
امسال تا پایان آذرماه، 480 هزار و 44 
تن انواع گوجه فرنگی به 20 کشور دنیا 
صادر شده است. سیدروح الله لطیفی، 
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه 
صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: از 
ابتدای سال صادرات گوجه فرنگی زراعی 
به ترتیب در ماه های فروردین، اردیبهشت 
و آبان، صادرات گوجه فرنگی گلخانه ای در 
خرداد، اردیبهشت و فروردین و صادرات 
گوجه فرنگی گیلاسی در آذر، فروردین 
و اردیبهشت از سایر ماه ها بیشتر بوده 
است.  او گفت: در ۹ ماهه امسال سه نوع 
گوجه فرنگی زراعی، گوجه فرنگی گلخانه ای 

و گوجه فرنگی گیلاسی صادر شده است.
به گفته لطیفی، بیش از ۹4.۷ درصد 
صادرات انواع گوجه فرنگی به ۶ کشور 
صادر شده است که در این میان ۷۶ درصد 
این محصول به دو کشور عراق و امارات 

صادر شده است.
او در پاسخ به این سؤال که مقاصد 
صادرات گوجه ایرانی به کدام کشور ها 
است؟ گفت: عراق با خرید ۳08 هزار تن، 
امارات با 1۶۷ هزار تن، پاکستان با ۳1.۵ 
هزار تن، قطر با 2۷.۶ هزار تن، افغانستان 
با 18.۶ هزار تن و عمان با 11.8 هزار تن 
۶ مقصد نخست صادرات گوجه فرنگی 
ایران بودند و روسیه با خرید 10.۳ هزار 
تن، سوریه با ۵.1 هزار تن، ترکمنستان با 
2.۷ هزار تن، ارمنستان با 2.۵ هزار تن، 
تاجیکستان با 2.1 هزار تن، قزاقستان با 
۶۵4 تن، کویت با 110 تن، ترکیه با ۶۳ تن، 
بلاروس با ۵۳ تن، گرجستان با ۵1 تن، 
جمهوری  آذربایجان با 4۶ تن، بلغارستان 
با 1۷ تن، قزاقستان با 4.8 تن و اوکراین با 
4.۷ تن، مقاصد هفتم تا بیستم صادرات 
انواع گوجه فرنگی زراعی، گلخانه ای و 

گیلاسی در  ۹ ماه امسال بوده است.

اخبار

 
 
 

   
رئیس جمهور تأکید کرد: جمهوری اسلامی 
در 4 دهه گذشته همواره بر مبنای اراده و 
خواست مردم اداره شده و اساساً توجه به 
اراده مردم در این سرزمین مولود انقلاب 

اسلامی است.
دکتر سیدابراهیم رئیسی پیش از ظهر 
شنبه در جمع اعضای »ستاد گرامیداشت 
چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی« ضمن قدردانی از تلاش های 
اعضای دوره های مختلف این ستاد در 
برگزاری هر چه بهتر جشن های پیروزی 
انقلاب اسلامی، اجرای عدالت، مقاومت 

در برابر زیاده خواهان، توجه به خواست 
و اراده مردم، کارآمدی نظام اسلامی، دفاع 
از مظلوم، جایگزینی نظم ناعادلانه فعلی 
با نظمی عادلانه و دفاع از حقانیت ملت 
مظلوم فلسطین را از جمله آرمان های 
انقلاب اسلامی دانست که در حد 
قابل قبولی محقق شده اند و افزود: 
گرامیداشت دهه فجر نیز در حقیقت، 

جشن و بزرگداشت این پیروزی ها و 
دستاوردهاست.

رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت جذاب تر 
و غنی تر برگزار شدن مراسم دهه فجر 
به ویژه راهپیمایی 22 بهمن امسال، 
اظهار داشت: با اینکه مراسم گرامیداشت 
دهه فجر به منظور بزرگداشت سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۵۷ برگزار 

می شود، اما ما هر سال یک 22 بهمن 
جدید داریم که ویژگی  های خاص خود 
را دارد و یکی از ویژگی های مهم دهه فجر 
امسال موضوع اساسی جهان اسلام 
یعنی به اوج رسیدن جنایت ضد بشری 
صهیونیست ها علیه ملت مظلوم و مقاوم 
فلسطین است که امروز به مسأله اصلی 

همه جهان بشریت تبدیل شده است.
دکتر رئیسی در ادامه اثبات حقانیت موضع 
جمهوری اسلامی ایران درباره ملت مظلوم 
و مقتدر فلسطین و نیز رویکرد انقلاب 
اسلامی در دفاع از مظلوم را از جلوه های 
مهم دهه فجر دانست و افزود: نفرت 
بی سابقه جهانی علیه موجودیت جعلی 
صهیونیست ها، محصول آرمان های 
انقلاب شکوهمند و مواضع نظام جمهوری 
اسلامی ایران درباره قطعیت پیروزی ملت 
فلسطین و نابودی رژیم صهیونیستی 
است که باید به عنوان یک پیروزی بزرگ 
و جلوه ای از جلوه های دهه فجر گرامی 

داشته شود.
 رئیس جمهور آشکار شدن ماهیت 
ظالمانه نظم و ساختار فعلی حاکم بر 
جهان را از دیگر آثار مقاومت ظفرمند 
فلسطینیان در برابر جنایات رژیم 
صهیونیستی و حامیان غربی اش برشمرد 
و گفت: این موضوع نیز یکی دیگر از 
جلوه های دهه فجر انقلاب اسلامی است 
و همواره در شعارها و آرمان های انقلاب 
اسلامی بر ظالمانه بودن نظم جهانی 
فعلی تأکید می شد. دکتر رئیسی با اشاره به 
برگزاری دو انتخابات در اسفند ماه امسال 
به فاصله اندکی از سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی گفت: یکی دیگر از مهم ترین 
جلوه های دهه فجر انقلاب اسلامی توجه 
به اراده مردم است. جمهوری اسلامی 
در 4 دهه گذشته همواره بر مبنای اراده و 
خواست مردم اداره شده و اساساً توجه به 
اراده مردم در این سرزمین مولود انقلاب 

اسلامی است.
رئیس جمهور دهه فجر را جلوه انسجام 
ملی، وحدت و یکپارچگی دانست و با 
بیان اینکه همه از هر سلیقه و نگاهی باید 
خود را صاحب این ایام بدانند، اثرگذاری 
و امیدآفرینی الگوی انقلاب اسلامی را از 
جمله دلایل حقد و کینه دشمنان نسبت 
به این انقلاب و نظام برآمده از آن دانست 
و خاطرنشان کرد: دهه فجر ترجمان ایجاد 
حس امید و قدرت در دل ملت هاست 

تا باور کنند که با توکل بر خدا و تکیه بر 
داشته ها و مبانی خود می توانند کارهای 
عظیمی انجام دهند. از همین رو دهه فجر 
باید مبنایی برای تبیین دستاوردهای بزرگ 
ملت ایران باشد که با وجود همه فشارها و 

تحریم ها و توطئه ها حاصل شده است.
دکتر رئیسی با اشاره به هجمه سنگین 
رسانه ای دشمن علیه جمهوری اسلامی 
ایران، جهاد تبیین را از ابزارهای مهم 
مقابله با شبیخون فرهنگی و جنگ 
ترکیبی دشمن دانست و اظهار داشت: 
دشمن به دنبال رکود اقتصاد کشور بود، 
اما امروز شاهد آن است که رشد اقتصادی 
کشور از 4 دهم درصد در ابتدای دولت 
سیزدهم به بیش از 4 درصد رسیده و 
طبق گزارش مرکز آمار ایران روند رشد 
اقتصادی در شش ماهه اول امسال نیز 

تداوم داشته است.
رئیس جمهور نفس خدمت رسانی عادلانه 
به همه مردم ایران و نه فقط مناطق 
برخوردار را نیز از مواهب و جلوه های 
انقلاب اسلامی برشمرد و با بیان اینکه 
اشاره به دستاوردها و پیشرفت ها به معنای 
نبود مشکلات نیست، خاطرنشان کرد: 
خواست مردم این است که عملکرد 
مسئولان با اهداف و آرمان های جلوه یافته 
در دهه فجر تطبیق کامل داشته باشد، 
بنابراین باید تلاش کنیم در حوزه تقنین با 
قانونگذاری کارآمد، در حوزه عمل با اجرای 
دقیق و صحیح کارها و در عرصه قضاوت 
نیز امور مربوطه به گونه ای به انجام برسد 

که منجر به کارآمدی و گره گشایی باشد.
دکتر رئیسی با اشاره به اظهارات مطرح 
شده در جلسه درباره اهمیت مسائل 
اقتصادی و تمرکز دشمن بر برخی 
مشکلات این عرصه اظهار داشت: دولت 
مردمی همه توان و تمرکز خود را برای 
رفع کاستی ها و تأمین مطالبات مردم به 
کار گرفته و رسیدگی به عرصه اقتصاد و 
معیشت مردم را در اولویت قرار داده است 
تا بتواند با غلبه بر مشکلات ساختاری و 
مزمن اقتصادی و گره گشایی های اقتصادی 
و معیشتی، رفاه بیشتری در زندگی مردم 

ایجاد کند.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به ظرفیت 
بزرگ ایرانیان خارج از کشور و دلبستگی 
عموم آنها به کشور و انقلاب اسلامی، توجه 
بیش از پیش به این بخش از جمعیت 

ایران اسلامی را خواستار شد.

برنامه ریزی برای تولید شکر در ایران از 
128 سال پیش آغاز شد و با کشت بهاره 
چغندرقند بتدریج به تعداد کارخانه های 
تولید شکر افزوده شد و ۳۵ کارخانه 
تولید قند برای ظرفیت ۷ میلیون تن 
چغندرقند احداث گردید. در اوایل 
دهه ۵0 با تأسیس کارخانه های کشت 
و صنعت هفت تپه و کشت و صنعت 
کارون، علاوه بر چغندرقند، نیشکر 
هم به چرخه تولید شکر اضافه شد. در 
اوایل دهه ۹0 کشت چغندرقند پاییزه 
هم رونق گرفت و از چغندرقند پاییزه 
و بهاره و نیشکر برای تولید شکر و قند 

استفاده شد.
ایران یکی از ۶ کشور جهان محسوب 
می شود که به لحاظ تنوع اقلیمی، علاوه 
بر تولید شکر از چغندرقند و نیشکر، 
امکان کاشت چغندرقند به دو صورت 
بهاره در مناطق معتدل سرد و پاییزه 
در مناطق گرمسیر و معتدل گرم را 
دارد، اما به دلیل محدودیت منابع آبی، 
امکان توسعه کشت چغندرقند بهاره 

وجود ندارد.

وزارت جهاد کشاورزی خودکفایی در 
تولید شکر را به عنوان یکی از اهداف 
اصلی در دستور کار خود قرار داده است 
ح کشت پاییزه  و در همین راستا نیز طر
چغندرقند را کلید زده است. در این 
طرح، چغندر قند در فصل پاییز و با 
مصرف آب بسیار پایین کشت می شود 
و تولید را ۵ میلیون تن افزایش خواهد 
داد. نیاز سالانه کشور به شکر دو میلیون 
و 200 هزار تن است و حدود ۶00 تا ۷00 
هزار تن شکر از نیشکر و حدود ۹00 هزار 
تن شکر از چغندر قند تولید می شود. 
سالانه یک میلیون و ۷00 هزار تن شکر 
در کشور تولید می شود که فقط ۵00 هزار 
تن با خودکفایی فاصله وجود دارد و 
توسعه کشت پاییزه چغندرقند که پیش 
از این مرسوم نبود کشور را به خودکفایی 

نزدیک می کند.

افزایش بهره وری چغندر پاییزه از 
59 تن در هکتار کنونی به 80 تن

پیمان حصادی، مجری طرح گیاهان 
قندی وزارت جهاد کشاورزی در بازدید 
اصحاب رسانه از شرکت کشت و 
صنعت کارون در شهر دزفول، افزایش 
ظرفیت های صنعتی را برای توسعه کشت 
چغندر پاییزه ضروری خواند و اظهار 
داشت: اکنون برای ۵0 هزار هکتار کشت 
چغندر پاییزه متقاضی وجود دارد، اما 
نیاز به احداث واحدهای صنعتی برای 

استحصال شکر از محصولات تولیدی 
این اراضی است.

حصادی درباره رویکرد خودکفایی 
وزارت جهاد کشاورزی در خودکفایی 
شکر عنوان کرد: شرایط تولید کشور 
برای خودکفایی در تولید شکر فراهم 
است، در این میان توسعه نیافتگی 
صنایع تبدیلی و تکمیلی به طوری که 
ج از استان های  برخی کارخانه ها خار
تولیدکننده چغندر قند و نیشکر 
هستند، مانع جدی است. کشت چغندر 
پاییزه مهم ترین رویکرد وزارتخانه است 
و علاوه بر آن به دنبال افزایش بهره وری 
از ۵۹ تن در هکتار کنونی به 80 تن در 
هکتار هستیم. وی افزود: افزایش 
بهره وری در چغندر قند بهاره و نیشکر 
هم ملاک اصلی ما است و به دنبال 

توسعه افقی نیستیم.
وی با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی 
به علت محدودیت آب، برنامه ای برای 
افزایش سطح کشت چغندرقند بهاره 
ندارد، تصریح کرد: سطح زیر کشت 
چغندر قند بهاره از 100 هزار هکتار فراتر 
نخواهد رفت، اما افزایش عملکرد را در 

دستور کار خود داریم.
وی درباره توسعه روش های نوین آبیاری 
ع چغندر قند نیز گفت: در حال  در مزار
ع چغندرقند زیر  حاضر ۶۵ درصد مزار
پوشش آبیاری کم فشار و پرفشار است 
و برنامه داریم که در چند سال آینده 

100 درصد اراضی کشت چغندر به این 
سیستم های نوین آبیاری مجهز شوند.

حصادی در مورد کاهش مصرف آب در 
ع  ع نیشکر نیز اذعان داشت: مزار مزار
نیشکر با آب مصرفی 2۵ تا ۳0 هزار متر 
مکعب در هر هکتار دیگر جایگاهی برای 
تولید شکر ندارد و از این رو برای کاهش 
مصرف آب باید آبیاری زیرسطحی در این 

اراضی توسعه یابد.
ح گیاهان قندی وزارت جهاد  مجری طر
ادامه داد: با وجود اینکه محصول نیشکر 
را آب بر عنوان می کنند، اما به دلیل 
اینکه از ابعاد مختلف استفاده می شود با 
افزایش بهره وری این محصول استحصال 
شکر از نیشکر را ادامه خواهیم داد. 
حصادی تأکید کرد: افزایش راندمان آب 
را با روش های مدرن دیرترکیب ادامه 
می دهیم که مصرف آب را به حداقل 
می رساند و نیاز به آفت کش را تا 80 

درصد کاهش می دهد.

کشت و صنعت کارون؛ کارخانه ای 
که از زیان دهی به سوددهی رسید

شرکت کشت و صنعت کارون یکی از 
کارخانه های فعال در حوزه کشت و صنعت 
نیشکر ایران است که قرارداد ساخت 
آن در سال 1۳۵4 به امضا رسید و اولین 
بهره برداری کارخانه در اسفندماه 1۳۵۶ 
انجام گرفت. این کارخانه را می توان 
بزرگ ترین واحد کشت و صنعت نیشکر 

ایران و خاورمیانه قلمداد کرد زیرا ظرفیت 
پذیرش نیشکر روزانه آن معادل 20 هزار 
تن است. ضمن اینکه این کارخانه قادر 
است در ظرفیت اسمی، حدود ۷۵0 هزار 
تن باگاس و ۷0 هزار تن ملاس را تولید 
کند که این دو فرآورده می توانند کاربرد 
مهمی در فعال سازی صنایع جانبی نیشکر 

داشته باشند.
شرکت کشت و صنعت کارون برای دو 
منظوره کردن فعالیت های خود در راستای 
تحقق خودکفایی در تولید شکر، علاوه 
بر کشت نیشکر در حوزه کشت چغندر 
قند پاییزه پیشرو شده است و می تواند 
الگویی برای ۹ کارخانه نیشکر دیگر در 
استان خوزستان باشد. شرکت کشت و 
صنعت کارون از سال گذشته 100 هکتار 
آبیاری زیرسطحی را به صورت پایلوت اجرا 
کرده و برای سال آینده، برنامه 1400 تا 1۵00 

هکتاری را در دستور کار خود دارد.
عبدالمجید میرزاپور، مدیرعامل کشت 
و صنعت کارون اهواز، در بازدید اصحاب 
رسانه از این کارخانه اظهار داشت: این 
کشت و صنعت 2۷ هزار و ۵00 هکتار زمین 
قابل کشت دارد که 1۷ هزار هکتار به 

کشت نیشکر اختصاص یافته است، طی 
سال های گذشته مشکلات آب جدی بوده 
و در عملکرد محصول تأثیر گذاشته است. 
برخی سال ها آب کافی به این زمین ها 
تخصیص نمی دهند و ما مجبوریم دوره 
آبیاری را بیشتر کنیم که عملکرد محصول 

کاهش می یابد.
میرزاپور گفت: در طولانی مدت عملکرد 
محصول نیشکر در این منطقه از 11۶ تن به 

۷0 تن در هکتار رسیده است.
وی همچنین کمبود نقدینگی و نبود 
سرمایه گذار را مشکل اصلی عنوان کرد 
و گفت: بسیاری از طرح ها به دلیل نبود 

سرمایه گذار مسکوت مانده است.
مدیرعامل کشت و صنعت کارون اهواز 
گفت: تا سال ۹۵ این شرکت ضررده بوده 
و اکنون توانسته ایم علاوه بر تسویه ۳ هزار 
و 400 میلیارد تومان بدهی های قبلی به 
سالانه 4 هزار میلیارد تومان درآمد خالص 
برسیم. وی بیان کرد: در حال حاضر 
تمام عملیات برداشت نیشکر به صورت 
مکانیزه انجام می شود و قطعه وارداتی 
برای ماشین آلات کشاورزی پیشرفته ای 

که استفاده می شود، نداریم.

رئیس جمهور در جمع اعضای ستاد گرامیداشت دهه فجر:

اکنون برای 50 هزار هکتار کشت چغندر پاییزه متقاضی وجود دارد، اما نیاز به احداث واحدهای 
صنعتی برای استحصال شکر از محصولات تولیدی این اراضی است

خواست مردم تطابق عملکرد مسئولان با اهداف و آرمان های جلوه یافته 

در دهه فجر است

شرایط برای خودکفایی در تولید شکر فراهم است

توجه به اراده ملت 
مولود انقلاب اسلامی

خبر یک

گزارش

نفیسه امامی
خبرنگار
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